Решение педагогического совета
Протокол № 2 от 21.12.2020г.

С учетом мнения Совета родителей
Протокол № 2 от 23.12.2020г.

	«Утверждаю»
Заведующий МДОУ «Детский  сад № 144»

__________________Е.С.Новоселова
Приказ №84  от 30.12.2020г

Положение о языках образования
в МДОУ «Детский сад №144»
(новая редакция)

1.  Настоящее Положение определяет языки образования в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский  сад № 144»  (далее – Организация).

2.  В Организации образовательная деятельность осуществляется на русском языке, если настоящим Положением не установлено иное. Преподавание и изучение русского языка как родного языка, в рамках имеющих государственную аккредитацию образовательных программ осуществляются в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, образовательными стандартами.

3.  Право на получение дошкольного образования на русском языке как родного языка, в пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке, установленном законодательством об образовании.

        4. Свободный выбор языка образования, изучаемых родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка, осуществляется по заявлениям родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся при приеме (переводе) на обучение по образовательным программам дошкольного образования (пункт 6 статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	Код

	Форма по ОКУД
	0301001

	муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №144»

по ОКПО
	08579904

	наименование организации

ПРИКАЗ
	Номер документа
	Дата
составления

	84
	30.12.2020г.

Об утверждении локального нормативного акта

В целях реализации пункта 6 статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию Положения о языках образования в МДОУ «Детский сад №144»

	Руководитель организации
	заведующая

	Е.С.Новоселова

	должность
	личная подпись
	расшифровка подписи

	С приказом (распоряжением) работник ознакомлен
	«
	»
	20
	20
	г.